



KWARTALNIK GMINY MIĘKINIA

WIADOMOŚCI MIĘKINI

Nr 16/2011

Sierpień 2011

W NUMERZE:

Remont drogi wojewódzkiej

Jeszcze w tym roku rozpocznie się remont drogi wojewódzkiej nr 336 na terenie Gminy Miękinia na odcinku od granic Wrocławia przez Wilkszyn do granic Pisarzewic.

str. 2

Most na Odrze

23 maja br. Wojewoda Dolnośląski Aleksander Marek Skorupa podpisał zezwolenie na budowę mostu łączącego Brzeg Dolny i Głoskę wraz z drogami dojazdowymi.

str. 2

Będzie jaśniej w Lutyni

Od września mieszkańcy nowego osiedla w Lutyni nie będą musieli chodzić po ciemku. Przy ulicach Szkolnej, Różanej, Polnej, Magnoliowej i Jaśminowej zamontowane zostanie oświetlenie.

str. 3

Pożyteczne wakacje

Stowarzyszenie „Zaborowa Kraina” wspólnie z Samorządowym Ośrodkiem Kultury w Miękini już po raz trzeci zorganizują wakacje korzystając z funduszy otrzymanych z Fundacji Wspomaganie Wsi.

str. 4

Urząd Gminy Miękinia

ul. Kościuszki 41
55-330 Miękinia
tel. 71/ 769 82 28
71/ 317 83 97
fax: 71/ 733 64 00
e-mail: urzad@miekinia.pl

Godziny urzędowania

Pon. - Piątek: 7.30 - 15.30
Środa: 8.00 - 16.00

Festiwal Lata w Miękini

Tegoroczny "Festiwal Lata" w Miękini odbędzie się w dniach 20 - 21 sierpnia (sobota i niedziela). Na plenerową imprezę zaproszono m.in. braci Goleców którzy zagrają znane przeboje i utwory z ostatniej płyty pt. „Golec uOrkiestra” oraz kabaret Paraniennormalni.



Zdaniem zespołu Golec uOrkiestra obecny ich krążek jest najlepszy z dotychczasowych. Na ostatniej płycie bracia bawią się muzyką z niebywałą fuzją instrumentów dętych i takie utwory zagrają w Miękini, choć nie zabraknie również przebojów już

znanych szerokiej publiczności. Ponadto, drugi Festiwal Lata uświetni występ kabaretu Paraniennormalni. Mamy nadzieję, że Igor Kwiatkowski jako Mariolka rozbawi wszystkich do łez. Impreza rozpocznie się w sobotę tuż przed godziną 14. Po 21.30 przewidziano **potężny pokaz laserowy ze sztucznymi ogniami**. W czasie festiwalu odbędą się również dożynki gminne z konkursami na Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy, czy Stoisko Wiejskie.



PARANIENORMALNI

20 sierpnia 2011r.

- 13.50 – korowód dożynkowy
- 14.00 – 15.30 - Msza Św.
- 15.30 – obrzęd dożynkowy
- 15.45 – 16.15 – występ zespołu Kulinianie
- 16.15 – 17.15 - ZESPÓŁ Biesiadni
- 17.15 – 18.00 – Wenderski Band
- 18.00 - 18.15 – wręczenie nagród za najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy, Stoisko Wiejskie, nagrody sportowe
- 18.15 – KABARET PARANIENORMALNI**
- 20.00 – GOLEC uORKIESTRA**
- 21.30 – pokaz pirotechniczny
- 22.00 – zabawa taneczna – zespół B3

21 SIERPNI 2011

- 14.00 – 15.00 – występ przedszkolaków
- 15.00 – 16.00 – gry i zabawy dla najmłodszych
- 16.00 – 16.30 - zespół „Senior”
- 16.30 – 17.00 – zespół „Radośni”

Most na Odrze



23 maja br Wojewoda Dolnośląski Aleksander Marek Skorupa podpisał zezwolenie na budowę mostu łączącego Brzeg Dolny i Głogę wraz z drogami dojazdowymi.

Inwestycja rozpocznie się jeszcze w tym roku, a zakończy w 2013r. Koszt budowy to kwota ponad 90 mln zł. Przy podpisywaniu zezwolenia obecni byli również przedstawiciele samorządów, na terenie których inwestycja będzie realizowana m.in.: Wójt Gminy Miękinia Jan Marian Grzegorzczyn oraz Starosta Średzki Sebastian Burdzy.

Obaj panowie w planowanej inwestycji dostrzegają szansę na rozwój, lecz także zwracają uwagę na konieczność budowy dróg dojazdowych, zwłaszcza tych po naszej stronie Odry. Bez budowy dróg, budowa mostu nie miałaby sensu. Na naszym terenie trasy poprowadzą z Zaboru Wielkiego do Brzegu Dolnego, oraz z Zaboru do Błoi i drogi nr 94 do

Środy Śląskiej.

Podstawowe dane nt. mostu:

długość 565 m
szerokość 15,5 m
6 betonowych przęseł
wartość inwestycji 93 mln zł (wraz z drogami 150 mln zł!)
rok zakończenia budowy - 2013

Absolutorium jednogłośnie

30 czerwca br. odbyła się sesja Rady Gminy Miękinia, której przedmiotem było rozpatrzenie wykonania budżetu za rok 2010.

30 czerwca br. odbyła się sesja Rady Gminy Miękinia, której przedmiotem było rozpatrzenie wykonania budżetu za rok 2010. Radni, po zapoznaniu się z przedłożonym przez Wójta Gminy Miękinia sprawozdaniem z realizacji budżetu oraz informacją o stanie mienia gminy, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, opinią Komisji Rewizyjnej jednogłośnie udzielili Wójtowi Gminy Miękinia absolutorium za wykonanie budżetu za 2010 rok.

W 2010 roku budżet po stronie dochodów zamknął się kwotą: 39 160 104,27 zł, po stronie wydatków: 40 356 737,29 zł. Istotną cechą budżetu w 2010 roku był jego prorozwojowy charakter, o czym świadczą poniesione nakłady inwestycyjno - remontowe, gdzie wydatki inwestycyjne wyniosły 13 364 027,62 zł a wydatki remontowe 1 467 565,88 zł.

Do najważniejszych realizowanych w gminie inwestycji należało: rozpoczęcie budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Pisarzowicach, modernizacja ulic Sportowej i Szkolnej wraz z oświetleniem oraz ulicy Kościuszki w Miękini, budowa boisk wielofunkcyjnych w Mrozowie i Wróblowicach, budowa chodników w Głogce, Goślavicach, Lubiatowie, Brzezynie, Mrozowie, wykonanie robót związanych z powierzchniowym utrwaleniem dróg gminnych, remonty świetlic wiejskich w Brzezince Średzkiej, Białkowie, Krępicach i Mrozowie, wykonanie placów zabaw w Miękini i Pisarzowicach w ramach rządowego programu „Radosna szkoła”. Na finansowanie tych inwestycji pozyskano środki zewnętrzne w wysokości 5 754 000,00 zł.

Aby dzieciakom było lepiej

Mali mieszkańcy gminy mogą już korzystać z nowych placów zabaw.

Kolorowe huśtawki, wieże z pomostami i zjeżdżalnią, sprzężynowce i karuzele to atrakcje Czernej, Żurawińca, Gałowa i Miękini (przy Zespole Szkół). Wszystkie zakupione urządzenia są bezpieczne dla dzieci i posiadają niezbędne atesty. Plac zostały sfinansowane z budżetu Gminy Miękinia, wartość wykonanych prac to kwota 74 tys. zł. Dodatkowo z inicjatywy i przy zaangażowaniu sołtysa wsi plac zabaw w Żurawińcu został wyłożony geowłókniną i wysypany piaskiem.



Remont drogi wojewódzkiej

Jeszcze w tym roku rozpocznie się remont drogi wojewódzkiej nr 336 na terenie Gminy Miękinia na odcinku od granic Wrocławia przez Wilkszyn do granic Pisarzowic.

Na mocy podpisanego z Województwem Dolnośląskim Porozumienia za całościową realizację zadania tj. przeprowadzenie przetargu na wyłonienie wykonawcy i wykonanie inwestycji odpowiada Gmina Miękinia. Kosztorysowa wartość prac to kwota 2 920 000,00 zł, z czego 1 100 000,00 zł pokryte zostanie z budżetu Gminy, a pozostała kwota z dotacji otrzymanej od Samorządu Województwa.



Droga nie była długo remontowana i odcinki nawierzchni są w fatalnym stanie. Jej remont poprawi bezpieczeństwo i komfort jazdy oraz polepszy komunikację z Wrocławiem. Przy remoncie drogi wojewódzkiej 336 Gmina współpracowała z Województwem Dolnośląskim już w 2009 roku. Wówczas przeprowadzony został bieżący remont oraz zmiana nawierzchni drogi od granic Wilkszyna do Brzezinki Średzkiej. W 2009r Gmina przeznaczyła na ten cel kwotę 300 tys. zł

Jeden dzień, dwie drogi

W samo południe, 19 lipca, została otwarta zmodernizowana ulica Szkolna w Pisarzowicach. Otwarcia dokonał min. Wojewoda Dolnośląski Aleksander Marek Skorupa, Starosta Średzki Sebastian Burdzy, Wójt Gminy Miękinia Jan Marian Grzegorzczyn i Przewodniczący Rady Gminy Miękinia Jan Jakisz.



Przebudowa drogi rozpoczęła się w miejscu włączenia ulicy Szkolnej do drogi powiatowej nr 2052 D, a zakończyła na granicy pasa drogi wojewódzkiej nr 336. Wykonane prace obejmowały roboty rozbiórkowe istniejącej nawierzchni, roboty ziemne w tym wykonanie koryta pod nową konstrukcją drogi oraz chodników, wykonanie warstw konstrukcyjnych nawierzchni drogowej i chodników, czyszczenie i regulacja istniejących rowów przy-

drożnych. Ponadto podjęte zostały prace związane z rozbiórką istniejących przepustów do poszczególnych posesji, wykonaniem drenaży i studni betonowych, podłączeniem zaprojektowanych wpustów ulicznych, a także wykonaniem na części zabudowanej nowego oświetlenia.

Roboty drogowe wykonywała firma BUDROMOS J.T Bieńkowsky z Legnicy, która w przetargu nieograniczonym złożyła

najkorzystniejszą ofertę za kwotę 1 542 219,08 zł. Na realizację inwestycji gmina otrzymała dotację z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w wysokości 50% wydatkowanych środków, co po doliczeniu kosztów związanych ze sprawowaniem nadzoru inwestorskiego wynosi - 782 532 zł.

W tym samym dniu również została otwarta zmodernizowana droga powiatowa nr 1606D w gminie Miękinia na odcinku od granic Wrocławia do granic

gminy Kostomłoty. Prace wykonywała firma SKANSKA SA z Warszawy. Wyremontowany odcinek drogi przebiega przez miejscowości: Lutynia, Radakowice, Łowęcice. Koszt wykonania zadania to kwota 5 039 211,60 zł, z czego 2 519 605,80 zł sfinansowane zostanie ze środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, pozostała kwota z budżetu Powiatu Średzkiego i Gminy Miękinia, odpowiednio po 50% z kwoty 2 519 605,80 zł.



Będzie jaśniej w Lutyni

Od września mieszkańcy nowego osiedla w Lutyni nie będą musieli chodzić po ciemku. Przy ulicach Szkolnej, Różanej, Polnej, Magnoliowej i Jaśminowej zamontowane zostanie oświetlenie.

Obecnie na nowym osiedlu domków jednorodzinnych nie ma światła. Montaż latarni to dobry krok naprzód, zwiększający głównie bezpieczeństwo mieszkańców osiedla. Montaż lamp będzie możliwy po uzbrojeniu terenu. Cała linia oświetleniowa będzie mieć 830 metrów. Łącznie na pięciu ulicach stanie 19 słupów. Lampy energooszczędne z żarówkami sodowymi będą rozłokowane, co 30-40 metrów. Podczas prac zostaną wykonane wykopy o długości 827 metrów. Słupy rurowe (puste w środku) będą wykonane z ocynkowanej



stali. Inwestycja zostanie dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013.

Remont świetlicy w Łowęcicach

35 tys. zł otrzymała Gmina Miękinia w ramach konkursu "Odnowa Dolnośląskiej Wsi" na realizację inwestycji "Remont świetlicy wiejskiej w Łowęcicach".

W ramach zadania przeprowadzone będą: roboty dociepleniowe, tynkarskie, stolarskie, wykonana zostanie opaska wokół budynku, posadzki, glazura, prace dekarские, murarskie, malarskie i elektryczne. Ponadto wykonany zostanie chodnik przed świetlicą. Kosztorysowa wartość prac to kwota ponad 90 tys. zł. Obecnie Gmina rozpoczęła procedurę związaną z wyborem wykonawcy zadania.



Po wakacjach będą jak nowe

W trakcie trwania wakacji, gdy uczniowie będą odpoczywać i gromadzić energię na nowy rok szkolny, we wszystkich gminnych obiektach oświatowych przeprowadzone zostaną bieżące remonty.

Prace obejmą wszystkie obiekty oświatowe w Miękinii. W przedszkolu publicznym zaplanowano malowanie jadalni wraz z zapleczem i kuchnią, wymianę grzejników w dwóch salach, adaptację sekretariatu i gabinetu dyrektora na sale lekcyjne dla klasy 0. Dodatkowo do dwóch oddziałów, w których realizowany jest unijny projekt „Rozwińmy skrzydła - edukacja przedszkolna w Gminie Miękinia” zaplanowano zakup zabawek oraz pomocy dydaktycznych służących aktywności ruchowej dzieci. Remontowany będzie również obiekt gimnazjum i szkoły podstawowej. W gimnazjum, do 15 sierpnia, na korytarzach jak również w salach lekcyjnych zostaną położone wykładziny termozgrzewalne typu tarkett, pomalowane będą hole na piętrze



1,2 i 3, natomiast w szkole podstawowej wykonawca robót zamontuje nowe szafki w szatniach, pomaluje część sal lekcyjnych i hole, częściowo zmodernizo-

wana zostanie instalacja c.o. Remonty prowadzone będą również w Szkole Podstawowej w Pisarzowicach oraz w Zespole Szkół w Lutyni. W Pisarzowi-

cach pomalowana zostanie część sal lekcyjnych i korytarzy, a na budynku szkoły zamontowanie będzie oświetlenie. W Zespole Szkół w Lutyni, podobnie jak w pozostałych obiektach, zaplanowano malowanie sal, korytarzy, szatni i łazienek oraz wyrównanie i utwardzenie pętli autobusowej. Ponadto pomieszczenie po świetlicy wiejskiej zostanie przerobione na świetlicę szkolną z nowymi meblami oraz 4 stanowiskami komputerowymi. Częściowo koszty, które poniesie Gmina na remonty, pokryte zostaną z rezerwy subwencji oświatowej. Gmina otrzymała z rezerwy wnioskowaną kwotę 150 tys. zł.

GMINA MIĘKINIA



Remonty dróg gminnych Pożyteczne wakacje

Gmina Miękinia przeznaczyła około 1 miliona zł. na remont dróg gminnych w technologii powierzchniowego utrwalenia oraz stabilizacji nawierzchni z położeniem dywanika z masy bitumicznej.



Nowa nawierzchnia na drogach w technologii powierzchniowego utrwalenia zostanie położona w następujących miejscowościach:

1. Krepice – ul. Morwowa
2. Droga gminna w Lenartowice
3. Droga gminna w Łowęcicach
4. Wojnowice – ul. Jaśminowa

5. Gałów – al. Lipowa
6. Droga gminna Lutynia - Wróblowice

Ponadto część dróg zostanie przebudowana w technologii stabilizacji nawierzchni z położeniem dywanika z masy bitumicznej. Będą to:

1. Lutynia – ul. Słoneczna;

2. Droga gminna w miejscowości Łąkoszyce;
 3. Droga gminna w Prężycach;
 4. Droga gminna w Zarzycach.
- Zadanie zostanie wykonane przez firmę Budromos J.T. Bieńkowsky sp. jawna do 31 sierpnia 2011 r.

Stowarzyszenie „Zaborowa Kraina” wspólnie z Samorządowym Ośrodkiem Kultury w Miękinii już po raz trzeci zorganizują wakacje korzystając z funduszy otrzymanych z Fundacji Wspomaganie Wsi.

W tym roku w ramach projektu, dzieci z Zaboru Wielkiego, Białkowa i Księginic, będą sprawdzały w jakich warunkach żyją zwierzęta w ich miejscowościach. Drugą część projektu będzie stanowił plener fotograficzny, dokumentującym najpiękniejsze zakątki naszych miejscowości. Prezentacja prac odbędzie się w Gminnym Ośrodku Kultury. W nagrodę za udział w projekcie, dzieci i młodzież wyjadą na wycieczkę turystyczno-edukacyjną.



Święto Sportu po raz trzeci

28 maja na kompleksie boisk w Miękini, już po raz trzeci odbyło się Gminne Święto Sportu, połączone z Dniem Dziecka.

Od samego rana reprezentacje szkół podstawowych z Lutyni, Miękini, Pisarzowic i Mrozowa oraz gimnazjów z Lutyni i Miękini, rywalizowały ze sobą w wielu dyscyplinach sportowych m.in. w turnieju piłki nożnej i siatkowej, biegach sztafeto-

wych, biegach przełajowych oraz w wieloboju sprawnościowym. Poza zmaganiem sportowymi na dzieci i młodzież czekała darmowa grochówka, wata cukrowa i popcorn, a dla najmłodszych dmuchane zamki i torry przeszkód. Również tego dnia,



OSP z Miękini przygotowało dla dzieci pokaz strażacki oraz przejażdżkę wozem strażacki, co okazało się wielką atrakcją imprezy. Miłym zakończeniem ca-

tego dnia, była zabawa taneczna dla wszystkich mieszkańców sołectwa i gminy Miękinia przy zespole Maxim.

I Noc Świętojańska w Dębowej Krainie

„Nie myśl o tym czego Ci brak - wykorzystaj jak najlepiej to co masz” - pod takim hasłem w Brzezince Śr. odbyła się impreza plenerowa na powitanie wakacji.

Z tej okazji zorganizowano rozgrywki sportowe, zawodnicy rywalizowali w licznych konkurencjach takich jak: skok w dal, pchnięcie kulą, mini kręgle czy układanie wieży z patyków. Aby tradycji stało się za dość, panie uplotły wianki i rzucały je na wodę. Impreza zakończyła się pieczeniem kiełbasek i tańcem przy ognisku.

Dziękujemy wszystkim za wspólną zabawę i zapraszamy za rok.

Organizatorzy: "Dębowa Kraina", SOK w Miękini oraz Rada Sołecka Brzezinki Średzkiej.

Złote Gody państwa Heleny i Ignacego Marczaków

Państwo Helena i Ignacy Marczakowie z Siemichowa, 3 czerwca 2011 r. zostali przez Prezydenta Polski Bronisława Komorowskiego uhonorowani medalami za długoletnie pożycie małżeńskie.



Medal przyznawany jest parom, które we wspólnym związku małżeńskim wytrzymały 50 i więcej lat. Nasi Jubilaci obchodzili 53 rocznicę ślubu. W imieniu Prezydenta Polski medale wręczyli Sekretarz Gminy Miękinia Małgorzata Dyrda oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Krystyna Skulska. Z okazji Złotych Godów jeszcze raz składamy Jubilatom najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia spokoju, pomyślności, szczęścia i zdrowia na dalsze lata wspólnego życia.

Letni wypoczynek dla dzieci

W sierpniu 50 dzieci z gminy Miękinia wyjedzie na czternastodniową kolonię letnią do Władysławowa. Piękna nadmorska miejscowość z dużym portem rybackim, szerokimi, piaszczystymi plażami i powietrzem nasyconym jodem zachęca do wypoczynku, ale też ma właściwości uzdrowiskowe. W czasie turnusu dzieci i młodzież poza atrakcjami, które zapewnia sam pobyt nad Bałtykiem, wezmą

udział w wycieczce do Gdyni, Gdańska oraz na Hel, będą zwiedzać Oceanarium, okręt wojenny "Błyskawica", Fokarium. Koszt kolonii w wys. 44950,00 zł. sfinansowany zostanie w całości z budżetu Gminy Miękinia.





Już od września 2011

Szkoła Językowa Multi-Kulti zaprasza na kursy
języka angielskiego i niemieckiego
w Lutyni i Miękinia dla:

- DZIECI OD LAT 3
- UCZNIÓW ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ
- GIMNAZJALISTÓW
- LICEALISTÓW
- DOROSŁYCH

Zajęcia odbywać się będą w godzinach
popołudniowych, tj. od **16:00-20:30**

w naszych siedzibach:

Lutynia, ul. Kościelna 14,
Miękinia, ZS ul. Szkolna 2

Szczegóły na: www.multikulti.net.pl

tel. 663 93 01 53

szkolamultikulti@gmail.com

Multi-Kulti - blisko, solidnie, skutecznie!

Nowy okres zasiłkowy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinia informuje, że od dnia 01 sierpnia br. przyjmowane będą wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na okres świadczeniowy 2011/2012. Wnioski o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego na okres zasiłkowy 2011/2012 przyjmowane będą od dnia 01 września br.

Dożynkowe konkursy

Wzorem lat ubiegłych, również i w tym roku, zapraszamy wszystkie sołectwa do udziału w organizowanych przez Wójta Gminy Miękinia konkursach dożynkowych: na najpiękniejszy wieniec dożynkowy oraz najciekawsze stoisko wiejskie.



W konkursach mogą uczestniczyć wszystkie sołectwa z terenu Gminy Miękinia. Zgłoszenia należy dokonać do 12 sierpnia - osobiście w samorządowym Ośrodku Kultury lub pod nr tel. 71 735-92-05. Zapraszamy do udziału i promocji swoich miejscowości. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody pieniężne.

ZAREKLAMUJ SIĘ W "WIADOMOŚCIACH MIĘKINIA"

NAJSKUTECZNEJSZA FORMA REKLAMY !!!

- ▶ *Ponad 3 000 nakładu!*
- ▶ *Trafia do każdego gospodarstwa domowego w gminie*
- ▶ *Dystrybucja przez Poczta Polska*

Referat Rozwoju i Promocji Gminy - 71 769 82 12

Wydawca
Gmina Miękinia
ul. Kościuszki 41
55-330 Miękinia

Redaktor naczelny
Małgorzata Dyrda

Zespół redakcyjny
Gabriela Groniek-Bednarczyk
Agnieszka Olszewska
Marlena Chałupa

Skład: Studio Graficzne ARTOM.DTP
dtp@artom-dtp.pl, www.artom-dtp.pl

Druk: Zakład Poligraficzny Andrzej Rucki
ul. Spacerowa 1, 55-330 Miękinia
www.rucki.com.pl